Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 2
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«22» февраля 2022 г.                                                                                   c. Успенское
 11-00 ч.                                                                                                            малый зал

Присутствовали:
члены совета – 18;
приглашенные – 15.

[bookmark: OLE_LINK1]Повестка дня
Открытие заседания.

1. О возможности проведения профилактических прививок по эпидемическим показателям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников потребительской сферы Успенского района.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
2. О соблюдении масочного режима работниками и посетителями объектов потребительской сферы. Административная ответственность по ст. 20.6.1 КоАП.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
3. О проведение конкурса многоформатной торговли в России «Торговля России».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
4. О проведении дистанционных обучающих мероприятий связанных с готовностью к обязательной маркировке.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
5. О проведении IX краевого конкурса в области качества «Сделано на Кубани».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
6. О случаях выявления недобросовестных поставщиков, уличенных в поставках недоброкачественной пищевой продукции в социально-значимые учреждения Краснодарского края.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
7. О получении поддержки в виде грантов субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства согласно статье 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», при условии их признания социальными предприятиями.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
8. О проведении серии образовательных семинаров в целях вовлечения организаций, индивидуальных предпринимателей, самозанятых в сферу онлайн торговли на тему «iTradeGo. Бизнес в интернете с нуля до первых заказов».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
9. Об итогах исполнения мероприятий по стабилизации цен на отдельные виды социально-значимых продуктов питания в Успенском районе за 2021 год.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

10. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
Членам Совета довести рассмотренный в ходе заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район информационный материал до предпринимателей района.
Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям принять к сведению повестку заседания Совета и обеспечить соблюдение «антиковидных» требований на подведомственных объектах.
	Отделу экономики разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район до 22 февраля 2022 года.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 						         С.А. Онишко